
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 7 ГОДИНА: XI 

СТАНАРИ 

05. СЕПТЕМБАР 2025 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

  

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

 

 
  

781. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 36/19) и 

члана 151. Пословника о раду Скупштине општине Станари 

(,,Службени гласник општине Станари“ број: 3/25), на 2. 

тематској сједници одржаној 26.08.2025. године, Скупштина 

општине Станари доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Усваја се Декларација поводом пресуде Предсједнику 

Републике Српске. 

 

II 

Текст Декларације гласи: 

,,Скупштина општине Станари и Начелник општине Станари, 

изабрани су вољом грађана општине Станари, као 

најнепосреднији носиоци демократске воље нашег народа, 

уважавајући Устав Републике Српске, изражавамо 

забринутост и најоштрије противљење политички 

мотивисаној пресуди изреченој против предсједника 

Републике Српске Милорада Додика. 

1. Одбацујемо политички мотивисану пресуду 

Ова пресуда не одражава дух права нити је начела правде. 

Уместо тога, реч је о акту политичког притиска који покушава 

да утиче на демократску вољу народа и легитимитет 

институција Републике Српске. 

2. Суверенитет припада народу Републике Српске 

Само грађани Републике Српске, на слободним и 

демократским изборима, имају право да одлучују ко их 

представља на било ком нивоу власти. Било какво одлучивање 

које води поништавању народне воље представља грубо 

кршење демократских начела. 

3. Неприхватљиво је да се одлуке о председнику Републике 

Српске доносе ван Републике и њених институција 

Без обзира на политичке разлике које међу нама постоје, 

сматрамо да не може и не смије постојати ниједна политичка 

сила, домаћа или страна, која ће одлучивати о томе ко је 

предсједник Републике српске, ко су њени посланици и 

представници, осим самих грађана, у складу са Уставом и 

Законима Републике Српске. 

4. Подржавамо очување институционалног интегритета 

Републике Српске 

Позивамо све надлежне институције да остану доследне 

Уставу и законима Републике Српске. Такође, да обезбиједе 

непрекидно обављање функција предсједника Републике 

Српске, изабраног вољом грађана. 

5. Скупштина општине Станари и Начелник општине ће, као 

и досад, све своје будуће ставове и одлуке доносити полазећи 

од демократске воље народа Републике Српске 

У околностима политичког притиска и покушаја 

делегитимизације изабраних представника, локалне заједнице 

и њихови представници морају јасно потврдити да су уз 

институције Републике Српске и вољу народа као јединог 

извора легитимитета и власти. 

6. Република Српска мора остати демократско друштво у 

којем се воља народа поштује и брани 

Ова пресуда неће донијети институционални мир и 

стабилност, нити правду. Али може и мора постати тренутак 

у којем ћемо сви заједно потврдити да Република Српска има 

снагу, достојанство и народ који зна коме вјерује и ко га 

представља. 

Скупштина општине Станари усваја ову Декларацију као 

израз институционалног става и одговорности према својим 

грађанима, према институцијама Републике српске и њеном 

Уставу и Законима.“ 

 

III 

Закључак ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

,,Службеном гласнику општине Станари“ 

 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
Број: 01-020-124/25 

Дана: 26.08.2025. године 

                                           ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ

  Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

782. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске,број: 97/16) и члана 80. 

став 2. Статута општине Станари (Службени гласник општине 

Станари, број: 5/17), и члана 151. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари (Службени гласник општине 

Станари, број: 3/25), Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси:  

ОДЛУКУ 

о додјели девастираног објекта 

 

Члан 1. 

Девастирани објекат површине 272 м2 који се налази на 

земљишној парцели број: 1836/1 КО Рашковци, над 

којим је имаоц права општина Станари са обимом права 

1/1, додјељује се на кориштење Општинској борачкој 

организацији Станари.  

 

Члан 2. 

Општинска борачка организација Станари ће извршити 

реконструкцију постојећег објекта из члана 1. ове 

одлуке и промјену постојеће намјене у 

административни објекат (спомен соба, пратеће 

канцеларије, санитарни чвор и др.). 

 

Члан 3. 

 Просторије у објекту из члана 1. ове одлуке ће 

користити удружења од посебног интереса, 

регистрована на подручју општине Станари. 

 

Члан 4. 

Објекат из члана 1. ове одлуке се Општинској борачкој 

организацији Станари додјељује без накнаде. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине 

Станари“. 
 

Број: 01-020-135/25 

Дана: 26.08.2025. године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

783. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ број: 5/17) и чланa 

151. и 156. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 3/25), а након 

разматрања Извјештај о извршењу буџета за 2024. годину, 

Скупштина општине Станари на 7. редовној сједници, 

одржаној 26.08.2025. године, доноси:  

З А К Љ У Ч А К 

1. Не усваја се Извјештај о извршењу буџета за 2024. годину. 

2. Скупштина општине констатује несавјесно и ненамјенско 

трошење буџетских средстава током прошле године, као и 

грешке у књижењу средстава и јасно кршење Закона о 

буџетском систему. 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном објаве у ,,Службеном 

гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-126/25  

Датум: 26.08.2025. године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

784. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске,број: 97/16) и члана 80. 

став 2. Статута општине Станари (Службени гласник општине 

Станари, број: 5/17), и члана 151. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари (Службени гласник општине 

Станари, број: 3/25), Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о располагању канцеларијама Општинске управе оштине 

Станари 

 

Члан 1. 

1.) Канцеларија у приземљу зграде општине Станари на копу 

(Бивша управа ,,Дома здравља“ Станари) која се налази у 

десном крилу зграде у односу на главни улаз, непосредно иза 

канцеларије у којој је била смјештена лабораторија бившег 

,,Дома здравља“ Станари, односно друга и трећа врата са 

десне стране ходника ставља се на располагање ЈУ ,,Народна 

библиотека“ Станари. 

2.) Канцеларија непосредно поред канцеларије из претходне 

тачке, у приземљу зграде општине Станари на копу (Бивша 

управа ,,Дома здравља“ Станари) која се налази у десном 

крилу зграде у односу на главни улаз, односно четврта врата 

са десне стране ходника ставља се на располагање удружењу 

Ветерани Одбрамбено-отаџбинског рата ОО Станари. 

 

Члан 2. 

Канцеларије из члана 1. ове одлуке се ЈУ ,,Народна 

библиотека“ Станари и удружењу Ветерани Одбрамбено-

отаџбинског рата ОО Станари стављају на располагање на 

период од 4 (четири) године, без накнаде, уз могућност 

продужења периода кориштења. 

 

Члан 3. 

Преостале службене просторије ће се користити по раније 

утврђеном распореду. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

,,Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-125/25 

Дана: 26.08.2025. године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

    Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
785. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Ha основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 2.12. Изборног закона БиХ („Службени гласник 

БиХ“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 33/08, 37/08, 32/10, 48/11 - одлука УС, 

63/11 одлука УС, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17 – одлука УС, 41/20, 

38/22, 51/22 и 67/22, 24/24) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 7. редовној сједници, 

одржаној 26.08.2025. године, доијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу замјенског члана Општинске изборне 

комисије општине Станари 

 

I 

Љубица Вуковић из Остружње Доње, разрјешава се дужности 

замјенског члана Општинске изборне комисије општине 

Станари. 

 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном правоснажности акта о 

давању сагласности Централне изборне комисије, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

 

Образложење 

 

Скупштина општине Станари је расписала Јавни 

оглас за именовање члана Општинске изборне комисије број: 

01/1-020-6/23 од 19.02.2025. године (,,Службени гласник 

општине Станари“ број: 2/25).  

Након провођења конкурсне процедуре, Скупштина 

општине Станари је на 6. редовној сједници одржаној 

09.07.2025. године донијела Одлуку о именовању члана 

Општинске изборне комисије Станари број: 01-020-100/25 

(,,Службени гласник општине Станари“ број: 6/25) који је 

упутила Централној изборној комисији БиХ на сагласност. 

Како би се поступак именовања члана Општинске 

изборне комисије Станари спровео у складу са Изборним 

законом БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 11/06, 24/06, 33/08, 

37/08, 32/10, 48/11 - одлука УС, 63/11 одлука УС, 18/13, 7/14, 

31/16, 54/17 – одлука УС, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22, 24/24) и 

Упутством о утврђивању квалификација, броју, именовању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у БиХ (,,Службени гласник БиХ“, бр. 31/24 

и 85/24), Скупштина општине Станари је на основу члана 2.12 

Изборног закона БиХ, одлучила  као у диспозитиву рјешења. 

 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним 

судом у Добоју у року од 30 дана, од дана достављања 

рјешења. 

 

 

Број: 01-020-133/25                                                                       

Датум: 26.08.2025. годинe                                                                    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

786. 

ОПШТИНА СТАНАРИ     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 37. Статута Општине Станари („Службени 

гласник Општине Станари бр. 5/17), Скупштина Општине 

Станари, на 7. редовној сједници одржаној 26.05.2025. године, 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

О додјели новчаних средстава Завичајном удружењу 

Завидовићана Добој 

 

Члан 1. 

 Додјељују се новчана средства Завичајном 

удружењу Завидовићана Добој, Војводе Мишића бр 57/12 74 

000 Добој, у износу од 5000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке биће исплаћена из 

средстава гранта, са потрошачке јединице 01380120 Начелник 

Општине, економски код 415200 Текући грантови, на 

Завичајно удружење Завидовићана Добој, Нова банка, ЖРН 

555-008-00250428-92. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Станари. 

 

Број: 01-020-136/25     

Датум: 26.08.2025. године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

787. 

ОПШТИНА СТАНАРИ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                      

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“,  број: 97/16), члана 

37. Статута општине Станари („Службени  гласник општине 

Станари“, број: 5/17) и члана151. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени  гласник општине 

Станари“, број: 3/25), Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси  

 

П Р О Г Р А М 

подстицаја пољопривредне производње за 2025. годину 

 

 I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим Програмом прописују се услови за расподјелу 

средстава за пољопривреду, у износу 200.000,00 КМ, са 

урачунатим порезом, a које морају да испуњавају 

пољопривреднa газдинства за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди. 

 

Програмом се предвиђају средства за сљедеће намјене: 

1. Подршка регистрованим пољопривредним 

газдинствима, у износу 200.000,00 КМ, са урачунатим 

порезом, и то: 

− подршка текућој пољопривредној производњи, у 

износу 120.000,00 КМ, са урачунатим порезом, 

− средства намијењена за капиталне инвестиције у 

пољопривредну производњу, у износу 80.000,00 КМ, са 

урачунатим порезом. 

 

Члан 2. 

Право на новчане подстицаје имају корисници са 

пребивалиштем у општини Станари који пољопривредну 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
производњу обављају на подручју наше општине. 

 

Под „корисником“ се подразумијевају регистрована 

комерцијална и некомерцијална  пољопривредна газдинства, 

која обимом производње, прописаним овим Програмом, 

испуњавају услове за остваривање права на пољопривредне 

подстицаје, уколико неким од чланова није другачије 

одређено.  

Регистрована пољопривредна газдинства могу 

остварити право на подстицај за текућу производњу по два 

основа и право на подстицај везан за капиталне инвестиције 

по једном основу (по основу једног члана). 

 

Члан 3. 

Захтјев за остваривање права на новчане подстицаје 

мора бити читко попуњен и треба да садржи сљедеће податке: 

− презиме и име корисника, мјесто становања, број 

телефона, број текућег рачуна и назив банке код које је 

отворен рачун, 

− податке о врсти подстицаја за који се захтјев 

подноси. 

Уз захтјев се, поред потврде из АПИФ-а, копије личне 

карте и копије картице текућег рачуна корисника, прилажу и 

посебни документи које прописује овај Програм, појединачно 

за сваку врсте подстицаја.  

 

Члан 4. 

Начелник Општине, након ступања на снагу овог 

Програма, расписује јавни позив за додјелу подстицајних 

средстава у пољопривреди.  

Испуњеност критеријума у сваком појединачном 

случају ће утврђивати комисија која сe именује од стране 

Скупштине општине Станари.  

Најмање један члан Комисије је службеник задужен за 

послове пољопривреде. 

Пристигли захтјеви се достављају службенику 

надлежном за послове пољопривреде, а који исте доставља 

комисији. Комисија из достављене документације утврђује 

испуњеност услова за остваривање права на пољопривредни 

подстицај, а уколико сматра  неопходним, може да изврши и 

провјеру стања на терену.  

Након обраде предмета и провјере на терену, гдје је то 

неопходно, комисија сачињава записник, а на основу истог и 

приједлог за додјелу пољопривредног подстицаја. 

Начелник својим потписом даје сагласност на 

приједлог за додјелу пољопривредног подстицаја, те 

надлежни службеник за послове пољопривреде сачињава 

закључак о исплати пољопривредног подстицаја, који 

потписује начелник и који се предаје Одсјеку за финансије и 

буџет. 

Члан 5. 

У оквиру овог подстицаја, регистрована породична 

пољопривредна газдинства могу остварити право на директна 

плаћања по два основа у оквиру подстицаја текућој 

пољопривредној производњи, у максималном износу: 

− за комерцијална пољопривредна газдинства - 

7.000,00 КМ, 

− за некомерцијална пољопривредна газдинства – 

3.000,00 КМ, 

уколико неком тачком Програма није другачије 

одређено.  

 

Члан 6. 

Уколико се за неки од видова подстицаја не пријави 

довољан број пољопривредних произвођача те се, у складу с 

тим, планирана средства не могу подијелити у потпуности, 

преостали износ средстава може се дислоцирати превасходно 

за подстицај за капиталне инвестиције и/или за подстицај за 

који постоји највећи број заинтересованих корисника. 

II ПОДРШКА ТЕКУЋОЈ ПОЉОПРИВРЕДНОЈ 

ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 7. 

Произвођачи краставаца корнишона, са приносом 

најмање 2 тоне по дунуму прве и друге класе, остварују право 

на подстицај у износу до 0,10 КМ по килограму.  

 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже сљедећа документација: 

− копија уговора са откупљивачем, 

− обрачун испоручених количина прве и друге 

класе краставаца, издатог од стране организатора производње, 

односно откупљивача. 

 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   2.000,00 КМ. 

 

Члан 8. 

Произвођачи осталог поврћа на отвореном, изузев 

кромпира, који су у текућој години остварили производњу на 

минималној површини 5 дунума, остварују право на подстицај 

до 80,00 КМ по дунуму, у зависности од броја пријављених 

произвођача.  

 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже доказ о површини засада (овјерена 

изјава и сл.). 

 

Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   5.000,00 КМ. 

 

Члан 9. 

Произвођачи поврћа у заштићеном простору, са 

површином заштићеног простора  минимално 200 м2 остварују 

право на подстицај у износу до 2,00 КМ/м2 корисне површине 

заштићеног простора. 

Пластеници који у моменту обраде захтјева не буду у 

систему производње неће се признавати као пластеничка 

производња. 

 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже изјава о власништву и површини 

заштићеног простора. 

 

Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   8.000,00 КМ. 

 

Члан 10. 

Произвођачи воћарских култура:  

− за високостаблашице из реда јабучастог, 

коштичавог и језграстог воћа, у интензивном, плантажном 

узгоју, на минималној површини од 0,5 ha, са минималним 

бројем садница по хектару предвиђеним за сваку воћну врсту, 

остварују право на подстицај у износу до 80,00  КМ/0,1 ha, 

− за засаде јагодичастог воћа (малина, јагода, 

аронија, купина и сл.) и шипурка, минималне површине 0,2 ha, 

остварују право на подстицај у износу до 130,00 КМ/0,1 ha. 

Комисија, именована од стране начелника општине ће, 

приликом утврђивања чињеничног стања на терену, поред 

осталог, утврђивати кондиционо стање засађених воћних 

култура, те засади за које се утврди одсуство провођења 

одговарајућих агротехничких мјера неће моћи остварити 

право на подстицај. 

У захтјев за подстицај обавезно се наводи врста и 

површина воћарског засада, за сваку воћну врсту понаособ.  

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже доказ о власништву земљишта на 

коме се обавља воћарска производња или копија уговора о 

закупу, са дефинисаним временским трајањем закупа. 



Страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   20.000,00 КМ. 

 

Члан 11. 

Произвођачи млијека који предају млијеко откупним 

станицама, остварују право на подстицај у износу до 0,10 КМ 

по литри предатог млијека. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже: 

− потврда откупљивача о преузетим 

количинама млијека, 

− копија потврде о спроведеним обавезним 

ветеринарским мјерама (копија млијечног 

кртона). 

По поднесеном првобитном захтјеву, мјесечно се 

достављају обрачуни предатих количина млијека у 2025. 

години, најкасније до краја текућег мјесеца за претходни 

мјесец, закључно са 15. децембром 2025. године. 

Право на овај вид подстицаја остварују и узгајивачи 

музних крава који посједују најмање 4 грла, а који не предају 

млијеко откупним станицама, и то у износу до 200,00 

КМ/грлу.  

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже: 

− доказ о бројном стању грла (овјерена изјава 

и сл.), 

− доказ о идентификацији грла или копија 

потврде о спроведеним обавезним 

ветеринарским мјерама. 

Сви произвођачи подносе захтјев до 15. новембра 

2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   30.000,00 КМ. 

 

Члан 12. 

Власници пчелињих друштава, са минимално 30 

друштава пчела, остварују право на подстицај у износу до 

10,00 КМ/пчелињем друштву. 

Право на овај вид подстицаја имају пољопривредна 

домаћинства која су регистрована у АПИФ-у и/или се налазе 

у евиденцији пчелињака који се води код надлежног 

Министарства. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже овјерена изјава којом 

пољопривредни произвођач – пчелар потврђује да су пчелиња 

друштва његово власништво, а пчелари који се  налазе у 

евиденцији пчелињака на захтјеву обавезно уписују 

јединствени идентификациони број пчелињака. 

Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   6.000,00 КМ. 

 

Члан 13. 

Произвођачи бројлера, са минималним капацитетом 

5000 бројлера по турнусу, остварују право на подстицај у 

износу до 0,06 КМ/кљуну. 

 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

Програма,  прилаже сљедећа документација: 

− доказ о реализацији производње (уговор са 

откупљивачем или неки други доказ), 

− доказ о броју бројлера у турнусу.  

Захтјев се подноси до 30. новембра 2025. године. 

Предвиђена средства   ..........   12.000,00 КМ. 

 

Члан 14. 

Узгајивачи крмача прасилица, са најмање 5 грла у 

узгоју, остварују право на подстицај у износу до 70,00 

КМ/грлу. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже доказ о идентификацији грла или 

копија потврде о спроведеним обавезним ветеринарским 

мјерама. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Предвиђена средства .......... 12.000,00 КМ. 

 

Члан 15. 

Узгајивачи оваца, за стада са најмање 30 грла, 

остварују право на подстицај у износу до 20,00 КМ/грлу. 

Основно стадо чине женска грла која су дала 

потомство и приплодни овнови. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже доказ о идентификацији грла или 

копија потврде о спроведеним обавезним ветеринарским 

мјерама. 

Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства .......... 6.000,00 КМ. 

 

Члан 16. 

Произвођачи товних јунади, са најмање 5 јунади у тову 

и минималном тежином 500 кг/грлу. 

Висина подстицаја, за ову врсту производње, износи 

до 100,00 КМ/грлу, у зависности од броја пријављених 

произвођача. 

Уз Захтјев за подстицај се прилаже овјерена изјава 

којом произвођач изјављује да су предметна грла његово 

власништво. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Предвиђена средства .......... 11.000,00 КМ. 

 

Члан 17. 

Произвођачи товних свиња, са најмање 15 грла у тову 

и минималном тежином 100 кг/грлу. 

Висина подстицаја за ову врсту производње износи до 

60 КМ/грлу, у зависности од броја пријављених произвођача. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже доказ о идентификацији грла или 

копија потврде о спроведеним обавезним ветеринарским 

мјерама. 

Захтјев се подноси до 15. октобра 2025. године. 

Предвиђена средства .......... 3.000,00. 

 

Члан 18. 

Право на накнаду штете коју су на стадима оваца или 

коза причинили месождери (пси, шакали, вукови и сл.) имају 

власници поменутих грла код којих је на грлима штета са 

смртним исходом настала у текућој години.  

 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже документ надлежне ветеринаске 

службе (потврда, увјерење, записник и сл.) из којег се може 

установити да је штета настала од стране месождера. 

 

Висина накнаде је до 150,00 КМ по грлу. 

Предвиђена средства .......... 5.000,00 КМ. 

 

III ПОДРШКА КАПИТАЛНИМ 

ИНВЕСТИЦИЈАМА 

 

Члан 19. 

У оквиру овог вида подстицаја предвиђена су средства 

за сљедеће врсте улагања: 

1. Улагања у пољопривредну механизацију и 

опрему за сточарску производњу, 

2. Подизање нових воћних засада, 

3. Набавка опреме за наводњавање 

пољопривредних култура, 

4. Проширење стада, 

5. Изградња објеката за потребе пољопривредне 

производње и прераде пољопривредних производа, 

6. Подршка органској производњи, 



Страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
7. Набавка пластеника. 

 

Члан 20. 

Подстицајна средства за ову намјену ће бити одобрена 

у износу који ће бити дефинисан за сваку појединачну врсту 

улагања, максимално 30% од уложених средстава. 

 

Члан 21. 

Подстицајна средства за инвестиције у 

пољопривредну механизацију и опрему за сточарску 

производњу могу остварити пољопривредни произвођачи за 

куповину: 

1) Једног трактора или комбајна; висина 

подстицајних средстава за куповину трактора или комбајна 

износи до 15% уложених средстава, максимално 10.000,00 

КМ. 

2) Два тракторска прикључка (преса за сијено, 

сјетвоспремач, пнеуматска сијачица или сијачица за стрна 

жита, расипач минералног ђубрива, утоваривач стајњака, 

растурач стајњака, култиватор за међуредну обраду, фреза, 

малчер, берач за јагодасто воће, ротациона косачица, превртач 

и сакупљач сијена, вучени силокомбајн, прскалица, атомизер, 

машина за класирање краставаца, моторна леђна прскалица и 

сл.) или мото-култиватора са приколицом и једним 

прикључком; висина подстицајних средстава за ову намјену 

износи до 30% од цијене купљених тракторских прикључака 

или мото-култиватора са приколицом и једним прикључком, 

максимално 3.000,00 КМ,  

3) Опреме за говедарске, свињарске, овчарске и 

живинарске фарме, као и за потребе пчеларске производње; 

висина подстицајних средстава за ову намјену износи до 30 % 

од уложених средстава, максимално 6.000,00 КМ. 

 

Пољопривредни произвођачи могу остварити право на 

подстицај по свим тачкама из овог члана, с тим да је висина 

подстицајних средстава по овом основу максимално 10.000,00 

КМ.  

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже: 

− овјерена фактура са именом подносиоца захтјева и 

фискалним рачуном, 

− овјерена изјава корисника подстицаја да 

пољопривредну машину (прикључак) или опрему за фарму 

неће отуђити у периоду од три године.  

 

Крајњи рок за подношење захтјева је 15. новембар 

2025. године. 

Планирана средства................ 40.000,00 КМ 

 

Члан 22. 

Право на подстицајна средства за набавку садног 

материјала (воћних садница) у циљу проширења постојећих 

или подизања нових воћних засада имају пољопривредна 

домаћинства/газдинства која у текућој години изврше набавку 

садног материјала за површину од најмање 0,1 ha за 

јагодичасто и бобичасто воће и 0,3 ha за високостаблашице, са 

предвиђеним минималним бројем садница.  

Уз захтјев за подстицај, са наведеном површином и 

локацијом планираног и/или постојећег воћног засада се, 

поред докумената наведених у члану 3. овог Програма,  

прилаже сљедећа документација: 

− доказ о власништву земљишта на којем ће се 

засновати или проширити воћарска производња или уговор о 

закупу са дефинисаним временским трајањем закупа,  

− копија рачуна о набављеном садном материјалу на 

име подносиоца захтјева. 

Висина подстицајних средстава за ову намјену износи 

до 30% од цијене набављеног садног материјала, максимално 

1. 000,00 КМ. 

Захтјев се подноси до 30. новембра 2025. године. 

Планирана средства ............... 3.000,00 КМ 

 

Члан 23. 

Право на подстицајна средства за набавку опреме за 

наводњавање имају пољопривредна газдинства која у текућој 

години изврше набавку опреме за наводњавање (пумпе, 

цијеви, бурад, цријева, тифони и друга опрема за 

наводњавање), као и за радове на бушењу и изградњи бунара. 

Ова врста подстицаја се одобрава корисницима који 

посједују најмање 0,3 хектара воћњака, 0,3 хектара под 

повртарским културама и/или 200 m2 пластеника. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже: 

− овјерена фактура са именом подносиоца захтјева и 

фискалним рачуном, 

− за кориснике који подносе захтјев за бушење и 

изградњу бунара за потребе наводњавања пољопривредних 

култура потребно је навести податке о броју парцеле на којој 

је планирана или извршена изградња бунара са доказом о 

праву кориштења (посједовни лист, уговор о закупу и копија 

катастарског плана). 

Висина подстицајних средстава за ову намјену износи 

до 30% од вриједности улагања, максимално 2. 000,00 КМ. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Планирана средства ........... 5.000,00 КМ 

 

Члан 24. 

Подстицајна средства за проширење стада могу 

остварити пољопривредни произвођачи који у текућој години 

прошире стадо: 

1) Музних крава 

2) Крмача прасилица 

 

1) Право на подстицајна средства за проширење 

стада музних крава имају пољопривредни произвођачи који 

посједују најмање 3 музна грла и који у текућој години изврше 

улагање у набавку стеоних јуница или су из властитог узгоја 

произвели исте. 

Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже:  

− копија потврде о изршеном обиљежавању 

животиња (пасоша), 

− потврда о стеоности, издата од стране надлежног 

ветеринара,  

− доказ о набавци грла, за грла која нису из 

властитог узгоја, 

− овјерена изјава корисника подстицаја да грла која 

су предмет подстицаја неће отуђити у периоду од три године, 

изузев због здравствених и репродуктивних проблема, при 

чему се обезбјеђује потврда ветеринара о угинућу или 

неопходности принудног клања.  

Висина подстицајних средстава за ову намјену износи 

до 300,00 КМ по грлу, максимално 1. 000,00 КМ по кориснику. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Планирана средства ...…...... 3.000,00 КМ 

 

2) Право на подстицајна средства за супрасне 

назимице имају пољопривредни произвођачи који посједују 

најмање 5 крмача прасилица и који су у текућој години 

повећали број истих путем набавке нових или из властитог 

узгоја. 

 



Страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
Уз захтјев се, поред докумената наведених у члану 3. 

овог Програма,  прилаже:  

− доказ о бројном стању постојећих грла (потврда о 

проведеним ветеринарским мјерама), 

− потврде о гравидности назимица, издате од стране 

надлежног ветеринара,  

− доказ о набавци грла, за грла која нису из 

властитог узгоја, 

− овјерена изјава корисника подстицаја да грла која 

су предмет подстицаја неће отуђити у периоду од најмање 

једне године, изузев због здравствених и репродуктивних 

проблема, при чему се обезбјеђује потврда ветеринара о 

угинућу или неопходности принудног клања.  

Висина подстицајних средстава за ову намјену износи 

до 100,00 КМ по грлу, максимално 1. 000,00 КМ по кориснику. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Планирана средства ...…...... 2.000,00 КМ 

 

Члан 25. 

            Посебним скупштинским Одлукама ће се распоредити 

средства у износу од 20.000 КМ. Висина подстицајних 

средстава по овом основу износи максимално 5.000 КМ по 

кориснику. Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године 

предсједнику Скупштине општине Станари. 

 

Члан 26. 

Подршка органској пољопривредној производњи 

(1) Право на средства подршке за засновану органску 

пољопривредну производњу у текућој години, имају 

корисници за сертификовану органску биљну и 

сточарску производњу. 

(2) Минимална површина за коју се може остварити 

подстицај из става 1. за биљну производњу је 0,1 ha, 

а за сточарску једно условно грло (грло од 500 kg 

тежине) за пчелиње заједнице по записнику 

сертификационог тијела. 

(3) Средства се додјељују кориснику на основу 

поднесеног захтјева уз који се поред документације 

из члана 3. Програма прилаже и следеће: 

1) Копија сертификата за текућу годину, 

издатог од стране контролне организације 

овлаштене од Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде 

Републике Српске за послове контроле и 

сертификације органске производње, 

уколико се ради о заснованој органској 

производњи, 

2) Записник или други документ овлашћене 

контролне организације о заснованим 

површинама или узгоју стоке у систему 

органске производње, уколико се ради о 

процесу добивања сертификата (процес 

конверзије) за органску производњу, 

3) Записник Комисије. 

(4) Укупна средства за ову намјену ће се пласирати до 

висине предвиђене Програмом. Износ по кориснику 

ће се одредити након обраде свих уредно поднесених 

захтјева, пропорционално по корисницима и 

утврђивања укупне површине под биљном 

производњом и/или укупног броја условних грла у 

висини. 

- биљна и воћарска производња 

……………………………….. 250,00 КМ за 0,1  ha, 

- за сточарску производњу …………………………… 

200,00 КМ за условно грло и  

- за пчеларство …………………………………… 20,00 

КМ по пчелињој заједници. 

(5) Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

(6) Предвиђена средства за ову врсту подстицаја у 

текућој години износе 3.000,00 КМ. 

 

Члан 27. 

Право на подстицајна средства за набавку нових 

пластеника имају пољопривредни произвођачи који у току 

године изврше набавку пластеника минималне површине 100 

m2. 

Уз захтјев се, поред копије личне карте и текућег 

рачуна, прилаже: 

− фискални рачун и овјерена фактура са именом 

подносиоца захтјева, 

− овјерена изјава корисника подстицаја да 

пластеник неће отуђити у периоду најмање три 

године.  

Висина подстицајних средстава за ову намјену износи 

до 30% од вриједности улагања, максимално 1.000,00 КМ по 

једном кориснику. 

Захтјев се подноси до 15. новембра 2025. године. 

Планирана средства ...…...... 4.000,00 КМ 

 

VI ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 28. 

Корисник подстицајних средстава за којег се утврди да 

је дао лажне податке, или је на било који други начин 

злоупотријебио подстицајна средства предвиђена овим 

Програмом, дужан је вратити уплаћена средства, те губи 

право на пољопривредни подстицај у наредне  

3 (три) године. 

Члан 29. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у „Службеном гласнику Општине Станари“. 

 

Број: 01-020-128/25                                            

Датум: 26.08.2025. године                                           

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                   Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

788. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске,број: 97/16) и члана 

151. став (1). Пословника о раду Скупштине општине Станари 

(Службени гласник општине Станари, број: 3/25), Скупштина 

општине Станари, на 7. редовној сједници, одржаној 

26.08.2025. године, доноси: 

  

ОДЛУКУ 

о додјели назива спортском терену у Остружњи Доњој 

 

Члан 1. 

Спортском терену у Остружњи Доњој који се налази 

на земљишним парцелама број: 1241/1, 1241/4, 1242//1 и 

1242/3, укупне површине 8957 м2, Катастарска општина 

Остружња Доња, над којим је имаоц права општина Станари 

са обимом права 1/1, додјељује се назив:  

,,ОБРЕН РИСТИЋ – ГОНЗА“ 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-132/25 

Дана: 26.08.2025. године 

     



Страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 Здравко Јотић с.р. 

 

 

789. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39, став 2, тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 29. Правилника о поступку 

и условима издавања у закуп пословних просторија и гаража 

у државној својини на којима је носилац права располагања 

општина Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број; 2/18, 8/21) и члана 37, став 2, тачка 13. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 7. сједници, одржаној 

26.08.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о додјели пословних просторија у закуп 

 

Члан 1. 

Додјељују се у закуп просторије у новој управној 

згради (бивша упрaвна зграда ЕФТ, к.ч. 1611/1, Лука, 

економско двориште и привредна зграда, уписана у ПЛ, број: 

574, к.о. Рашковци), сљедећим субјектима: 

- Удружењу за помоћ дјеци и омладини са 

потешкоћама у развоју „Анђео“ Станари, 

канцеларија бр 14, површине 15,57 м2, у приземљу. 

Члан 2. 

Просторије се додјељују на период од годину дана, 

уз могућност продужења периода кориштења. 

 

Члан 3. 

За  додијељени пословни простор закупци из члана 

1. ће плаћати закупнину у мјесечном износу од 0,10 КМ/м2 

почев од момента закључивања Уговора о закупу предметног 

пословног простора. 

Утврђени износ закупнине за пословни простор из 

члана 1. ове Одлуке увећава се за износ режија и осталих 

обавеза које проистичу из важећих законских прописа. 

 

Члан 4. 

Овлашћује се начелник Општине да са 

организацијама и удружењима, из члана 1, закључи уговор 

којим ће бити регулисана права и обавезе уговорних страна у 

вези са кориштењем пословног простора, из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-131/25                                                                

Датум: 26.08.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                         Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

790. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске, број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 37. Статута општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине 

Станари, на 7. редовној сједници, одржаној 26.08.2025. 

године, доноси: 

П Р А В И Л Н И К  

о допуни Правилника о суфинансирању куповине или 

изградње прве стамбене јединице младим брачним 

паровима на подручју општине Станари 

 

Члан 1. 

У Правилнику о суфинансирању куповине или 

изградње прве стамбене јединице младим брачним паровима 

на подручју општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 6/20 и 9/21 и 6/23),  у члану 5, послије тачке 5, 

додаје се тачка 6. која гласи: 

„Уколико један од супружника има завршен 

медицински факултет општег смјера, а засновао је радни 

однос на подручју општине Станари, брачни пар може 

остварити субвенцију и без испуњености услова из тачке 1. и 

2., али дa немају навршених 38 година живота.“  

 

Члан 2. 

Услов за остваривање права из овог Правилника у 

2025. години за све кориснике ја да су млађи од 36 година.  

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-130/25     

Датум:  26.08.2025. године                                                                        

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

791. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске, број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 37. Статута општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине 

Станари, на 7. Редовној сједници, одржаној 26.08.2025. 

године, доноси: 

П Р А В И Л Н И К 

о измјени допуни Правилника о критеријумима за 

додјелу 

 студентских и ђачких стипендија 

 

Члан 1. 

У Правилнику о критеријумима за додјелу 

студентских и ђачких стипендија („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/19 и 8/21), у члану 4, тачки 1, 

алинеји 5, број „140,00“, замјењује се бројем ,,400,00“ и 

послије ријечи “КМ“ додаје се ријеч „једнократно“. 

 

Члан 2. 

У члану 4, тачки 2, алинеји 4. број „80,00“ замјењује 

се бројем „300,00“, и послије ријечи „КМ“ додаје се ријеч 

,,двократно“. 

Члан 3. 

У члану 4. послије става 1. додаје се став „2“ који 

гласи: 

(2) Студенти који упишу прву и више године 

студија, на првом циклусу студија, на медицинском 

факултету-општи смјер, a обавежу се уговором да након 

завршеног студија 2 (двије) године раде у здравственој 

установи чији је оснивач општина Станари, износ стипендије 



Страна 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
ће износити: 

− студенти који су уписали прву годину студија 

.......................................................................200,00 КМ 

− студенти који су уписали другу или више године 

студија: 

- просјек оцјена 9,01-10,00 

.......................................................................300,00 КМ 

- просјек оцјена 8,01-9,00 

...................................................................... .270,00 КМ 

- просјек оцјена 7,01-8,00 

.......................................................................240,00 КМ 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-129/25     

Датум: 26.08.2025. године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

792. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 

37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17) и члана 151. пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 3/25) Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси:  

 

П Р А В И Л Н И К 

о критеријумима, начину  и поступку остваривања 

новчаних подстицаја за самозапошљавање младих на 

подручју општине Станари за 2025. годину 

 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се: намјена, врста и 

висина подстицајних средстава, услови и критеријуми за 

остваривање права на подстицајна средства, поступак 

одобравања и потребна документа, начин провођења надзора 

намјенског коришћења средстава (у даљем тексту: 

Правилник). 

Члан 2. 

За финансирање подстицаја самозапошљавања 

планира се износ од 30.000,00 КМ из буџета општине Станари 

у оквиру позиције субвенције за запошљавање и 

самозапошљавање. 

Члан 3. 

(1) Модел кориштења средстава је бесповратно 

додјељивање новчаних средстава корисницима.       

(2) Физичка лица која су већ остварила подстицај на 

име самозапошљавања лица од стране општине Станари или 

из неког другог извора финансирања (Завод за запошљавање 

Републике Српске и др.) не могу бити корисници подстицајаја 

који се додјељује кроз мјере подстицаја самозапошљавања 

младих на подручју општине Станари за 2025.годину. 

 

Члан 4. 

 Средства из члана 2. овог Правилника додјељују се 

пунољетним особама до 35 година старости, и то: 

1. Појединцима који до краја текуће календарске 

године на навршавају 36 година, 

2. Који имају пребивалиште на подручју општине 

Станари најмање 12 мјесеци прије објаве јавног 

позива, 

3. Који имају пословне идеје и желе започети 

посао у одређеној занатско-предузетничкој 

дјелатности на подручју општине Станари, и то 

у сљедећим областима: производно-

прерађивачка индустрија, информације и 

комуникације, стручне, техничке дјелатности, 

административне и помоћне услужне 

дјелатности, остале услужне дјелатности, 

поправка моторних возила и мотоцикала и 

грађевинарство. 

4. Која немају регистровану дјелатност прије 1. 

јануара године у којој се пријава подноси. 

5. Која нису имала регистровану, а потом 

одјављену дјелатност у периоду од 01.01.2022. 

године па до објаве јавног позива по овом 

Правилнику, 

6. Незапослена лица пријављена на евиденцији 

Завода за запошљавање Републике Српске, 

7. Који немају доспјелих неизмирених пореских 

обавеза, 

8. Који нису осуђивани за кривична дјела против 

привреде и кривична дјела против имовине, 

9. Који не аплицирају за подстицајна средства за 

самозапошљавање из других извора. 

 

Члан 5. 

(1)  Средства из члана 2. овог Правилника се 

додјељују на основу Јавног позива који 

расписује начелник општине Станари ( у даљем 

тексту: Начелник). 

(2) Јавни позив из петходног става биће објављен 

на званичној интернет страници општине 

Станари и огласној табли општине. 

(3) Јавни позив остаје отворен 15 дана од дана 

објављивања на интернет страници општине, а 

пријаве се шаљу на адресу Општинске управе 

општине Станари или лично у шалтер сали. 

 

Члан 6. 

 Одабир корисника за финансирање средстава из 

буџета општине врши комисија за оцјену пријава за додјелу 

средстава која има 5 чланова, од којих су 2 службеници из 

општинске управе, 2 одборници Скупштине општине Станари 

и 1 члан из реда предузетника, а коју именије Скупштина 

општине Станари.  

 

Члан 7. 

(1) Заинтересована лица (у даљем тексту. 

Подносиоци пријаве) подносе пријаву 

Комисији на објављени Јавни позив. 

 

(2) Пријава треба садржавати: 

1) Попуњен образац пријаве-захтјева са 

пословним планом, 

2) ЦИПС потврду о пребивалишту, 

3) Увјерење Пореске управе за услов из тачке 5. и 

7, члана 4., 

4) Документација која доказује да је подносилац 

пријаве лице са инвалидитетом, члан породице 

погинулог борца или ратног војног војног 

инвалида, 

5) Потписану и овјерену изјаву да није био 

корисник подстицајних средстава за 

самозапошљавање од стране општине Станари 



Страна 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
или других јавних извора и да нису аплицирали 

за иста, 

6) Потписану и овјерену изјаву подносиоца 

пријаве о измиреним пореским обавезама, 

7) Потписану и овјерену изјаву подносиоца 

пријаве да није осуђиван за наведена кривична 

дјела, 

8) Потписану и овјерену изјаву подносиоца 

пријаве да ће у року 30 дана од дана 

потписивања уговора регистровати 

предузетничку дјелатност. 

(3) Подносилац пријаве који буде изабран као 

корисник подстицајних средстава, дужан је 

доставити увјерења надлежних институција 

умјесто изјава у року од 30 дана.  

(4) Комисија из члана члана 6. овог Правилника 

може утврђивати све неопходне чињенице 

потребне за реализацију Јавног позива. 

(5) Подносилац пријаве у свом пословном плану 

наводи укупан износ потребан за реализацију 

пословне идеје и дио недостајућих средстава, а 

може аплицирати и више пословних планова. 

 

Члан 8. 

(1) Коначну одлуку о расподјели средстава 

подносиоцима пријава доноси начелник на 

основу приједлога комисије из члана 6. овог 

Правилника. 

(2) Критеријуми за оцјену квалитета пословног 

плана утврђени су у оквиру сљедећих 

критеријума 

 

Критеријум 
Број 

бодова 

Максималан  

број бодова 

Врста дјелатности  

10 

Производно-

прерађивачка 

индустрија 

10 

Информације и 

комуникације 
9 

Стручне, научне и 

техничке дјелатности 
8 

Административне и 

помоћне услужне 

дјелатности 

7 

Остале услужне 

дјелатности 
6 

Поправка моторних 

возила и мотоцикала 
5 

Грађевинарство 5 

Број радних мјеста која 

ће бити креирана кроз 

подстицај 

 

15 Једно радно мјесто 5 

Два радна мјеста 10 

Више од два радна 

мјеста 
15 

Подносилац пријаве  

10 Жена 5 

Лица са инвалидитетом 5 

Члан породице 

погинулог борца или 

ратног војног инвалида 

војске Републике 

Српске 

5 

Припадник ромске 

националне мањине 
5 

*Напомена: по овом 

основу подносилац 

пријаве може 

остварити максимално 

10 бодова 

 

 

Извори финансирања   

Мјешовити (властита и 

грант средства) 
10 

10 
Мјешовити (властита, 

грант и туђа средства, 

кредитм позајмица...) 

5 

Грант 3 

Властито финансијско 

учешће 
 

15 

-50% и више 15 

-25% и више 10 

-до 25% учешћа 5 

-без учешћа 0 

Инвестиција 

(вриједност) 
 

15 
-10.001,00 КМ и више 15 

-од 6.001,00 КМ до 

10.000,00КМ 
10 

-до 6.000,00КМ 5 

Одрживост у смислу 

наставка пословања и 

након престанка 

финансијске подршке 

 

10 

Реализација одржива 

након престанка 

финансијске подршке 

10 

Реализација 

дјелимично (условно) 

одржава након 

престанка финансијске 

подршке 

5 

Реализација није 

одржива након 

престакна финансијске 

подршке 

0 

Оцјена пословне идеје  

10 

Пословни план је јасно 

и детаљно презентован 

уз наглашавање 

кључних аспеката 

пословања и 

одрживости 

10 

Пословни план даје 

основне информације о 

пословној идеји 

5 

Еколошки аспект  5 



Страна 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
Пројекат доприноси 

унапређењу заштите 

животне средине 

5 

Укупан број бодова  100 

 

Члан 9. 

(1) Комисија врши оцјену пословног плана у 

складу са дефинисаним критеријумима. 

(2) Одлуке комисије се доносе на основу већине 

гласова свих чланова комисије. 

 

Члан 10. 

(1) Комисија доноси приједлог одлуке о расподјели 

средстава руководећи се оцјеном пословног 

плана на основу критеријума прописаних у 

члану 8. Правилника. 

(2) У случају да два или више подносилаца пријаве 

имају исти број бодова, Комисија ће дати 

сљедећим критеријумима: 

1) Производно -прерађивачка дјелатност, 

2) Припадност женском полу, 

3) Лица са инвалидитетом, члан породице ППБ 

или РВИ, 

4) Број лица која ће бити запослена, 

5) Проценат властитог учешћа у финансирању 

пословног плана. 

(3) Комисија утврђује прелиминарну ранг листу са 

приједлогом одлуке о расподјели средстава, 

коју доставља начелнику општине, а све у року 

15 дана од дана истека рока за подношење 

пријава и исту објављује на огласној табли и 

интернет страници општине. 

(4) На утврђени приједлог одлуке из става 3. овог 

члана, подносиоци пријава имају право 

приговора начелнику у року 8 дана од дана 

објаве одлуке. 

(5) Начелник ће, у року 10 дана од дана истека рока 

за приговор, исте размотрити и објавити 

коначну ранг листу на огласној табли и 

интернет страници општине. 

Члан 11. 

(1) Укупан износ средстава који се додјељује 

једном кориснику је фиксно 5000,00 КМ. 

(2) Одобрена средства намијењена су за 

финасирање прихватљивих трошкова и то: 

1) Трошкова уређења и опремања пословног 

простора, набавке опреме, машина, алата или 

репроматеријала, 

2) Трошкова пословања (регистрација, закупнина, 

трошкови комуналних услуга и сл.трошкови, 

3) За уплате пореза и доприноса за плате. 

Члан 12. 

(1) Након доношења коначне одлуке, начелник 

општине закључује уговор са одабраним 

корисницима подстицајних средстава, којим ће 

се детаљније регулисати права и обавезе. 

(2) Новчана средства ће бити дозначена у двије 

рате након потиисивања појединачних уговора, 

на начин који ће бити дефинисан уговором. 

(3) Процес регистрације занатско-предузетничке 

дјелатности може трајати најдуже 30 дана након 

потисивања уговора, у противном угогор ће се 

раскинути. 

Члан 13. 

 

(1) Корисници додијељених средстава дужни су у 

периоду од 12 мјесеци обављати регистровану 

дјелатност. 

(2) Корисници додијељених средстава не смију 

отуђити опрему за коју су им додијељена 

средства у периоду 12 мјесеци из става 1. 

Члан 14. 

(1) Контрола намјенског трошења средстава по 

уговору врши Одјељење за привреду и 

финансије.  

(2) Корисник средстава је обавезан да надлежном 

органу из става 1. доставља неопходну 

документацију у циљу праћења преузетих 

обавеза, а што ће се регулисати уговором. 

(3) Уколико надлежно одјељење утврди одређене 

неправилности, дужно је обавијестити начлника 

општине који има право раскинути уговор а о 

истом начелник општине дужан је обавијестити 

Скупштину општине. 

(4) У случају утврђивања неправилности 

извршених од стране корисника средстава и 

раскида угоовора, корисник је дужан општини 

Станари вратити новчана средства додијељена 

предметним уговором. 

Члан 15. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Станари“ 

 

Број: 01-020-127/25           

Датум: 26.08.2025. године                                      

                                               ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ

  Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

793. 

ОПШТИНА СТАНАРИ     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Слубжени гласник општине Станари“, број: 5/17) и члана 3, 

став 5, а у вези са чланом 14. Одлуке о установљавању, 

критеријумима и поступку додјеле општинских признања и 

награда („Службени гласник општине Станари“, број: 5/15), 

Скупштина општине Станари, на 7. редовној сједници 

одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додјели признања и награде 

 

Члан 1. 

У складу са одредбама чланова 3. и 14. Одлуке о 

установљавању, критеријумима и поступку додјеле 



Страна 12 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
општинских признања и награда, те приједлога Комисије за 

награде и признања општине Станари поводом 9. септембра – 

Дана општине Станари, додјељују се сљедећа признања и 

награде: 

 

I     Плакета општине Станари 

1. Зоран Квржић, за истакнуте резултате у области 

спорта,                       

 

II      Похвала општине Станари 

                      

2. Протонамјесник Миладин Вуковић, за значајан 

допринос развоју духовног живота народа општине 

Станари, 

3. Свештеник Цвијетин Митровић, за значајан 

допринос развоју духовног живота народа општине 

Станари, 

4. Жељана Ковачевић, за значајан допринос у области 

културе и његовању традиције,                    

5. Срђан Срећковић, за изузетан допринос културном 

и образовном развоју општине Станари, 

 

III     Новчана награда у износу од 500,00 КМ 

6. Љубинко Вајић, за изузетне резултате и постигнуте 

приносе у области пољопривредне производње, 

7. Љубо Долић, за изузетне резултате постигнуте у 

пољопривредној производњи, 

8. Дејан Делић, за истакнуте резултате у области 

спорта,  

9. Љубо Стојчиновић, за изузетну хуманост – 

добровољно даривање крви 80 пута.                    

 

IV    Похвала и Новчана награда од 500,00 КМ 

 

10. Гордан Бајић, за резултате и залагања од интереса за 

општину Станари и ширу заједницу у области 

медицине, 

11. Анђелко Тадић, за истакнуте резултате у области 

спорта, 

12. Недо Марић, за постигнуте изузетне резултате у 

области просвјете и културе, 

13. Тијана Јеринић, за постигнуте изузетне резултате у 

области просвјете и културе, 

14. Бранислав Кајганић, за заслуге у развоју спорта и 

изванредне постигнуте резултате на спортским 

такмичењима, 

15. Николина Јеринић, за постигнуте резултате током 

студирања,                     

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена 

у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

 

Број: 01-020-134/25 

Датум: 26.08.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

795. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске (,,Службени гласник РС“, број: 97/2016, 

36/219, 61/21)  и члана 37. и 68. став 1. тачка 5. Статута 

општине Станари (,,Службени гласник општине Станари“, 

број: 5/17), члана 151. Пословника о раду скупштине општине 

Станари (,,Службени гласник општине Станари“, број: 3/25), 

те члана 9. Одлуке о оснивању ,,Агенције за развој општине 

Станари“ (,,Службени гласник општине Станари“, број: 3/17, 

1/21 и Рјешења Окружног суда у Добоју, број: 130 У 008428 

24 У, од 29.08.2024. године, Скупштина општине Станари, на 

7. редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

О утврђивању дуга општине Станари према ,,Агенцији за 

развој општине Станари“ 

 

Члан 1. 

Утврђује се да дуг општине Станари као оснивача 

,,Агенције за развој општине Станари“, према ,,Агенцији за 

развој општине Станари“, на дан 31.12.2024. године, износи 

267. 617,15  КМ. 

Члан 2. 

Измирење обавеза према ,,Агенцији за развој 

општине Станари“ из фискалне 2024. године извршиће се у 

складу са законом, подзаконским актима и појединачним 

одлукама а у складу са правилом измирења најстарије 

доспјеле обавезе. 

Члан 3. 

За провођење ове одлуке задужује се Начелник 

општине и Одјељење за привреду и финасије-Одсјек за 

финансије и буџет, да у складу са Законом о буџетском 

систему РС и Законом о фискалној одговорности, изврше 

допуну Плана за измирење неизмирених обавеза пренесених 

из претходног периода, те обезбиједе финансијска средства из 

члана 1. ове одлуке у првом ребалансу буџета за фискалну 

2025. годину. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-137/25 

Датум: 26.08.2025.године                                                                  

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

796. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршилаца дужности предсједника и 

чланова Управног одбора 

ЈУ „Центар за социјални рад“ Станари 

 

I 

Разрјешавају се  вршиоци дужности предсједника и 

чланова Управног одбора Јавне установе „Центар за 

социјални рад“ Станари и то:  

 

1. Јелена Перић, предсједник, 

2. Николина Гаврић, члан, 

3. Небојша Богдановић, члан. 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење: 

Члан 204. Пословника о раду Скупштине општине 

гласи „Приједлоге за разрјешење директора предузећа или 

установе, кога именује Скупштина, чланова управних и 

других одбора, као и других лица које бира и именује 



Страна 13 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
Скупштина, у складу са законом и Статутом, могу поднијети 

начелник општине, Комисија за избор и именовање и 1/3 

одборника у Скупштини“.  

Како се Чланови Управног одбора налазе у статусу 

вршиоца дужности више од 90 дана, то је Комисија за избор и 

именовања поднијела приједлог да се горе наведени разријеше 

дужности чланова Управног одбора. Исти је разматран на 

сједници Скупштине општине Станари и усвојен је на 

сједници скупштине 26.08.2025. године. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број: 01-020-141/25    

Датум: 26.08.2025. године       

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р.       

 

 

 

797. 

ОШТИНА СТАНАРИ    

СКУПШТИНА ООПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), и члана 191. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 3/25). Скупштина општине Станари, на 7. 

редовној сједници, одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању вршилаца дужности предсједника и чланова 

Управног одбора 

ЈУ „Центар за социјални рад“ Станари  

 

I 

За вршиоце дужности предсједника и чланова 

Управног одбора Јавне установе „Центар за социјални рад“ 

Станари,  именују се: 

1. Јелена Перић, предсједник, 

2. Милена Дроњић, члан, 

3. Небојша Богдановић, члан. 

 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу  даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење: 

Чланом 191. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 3/25) прописано 

је да приједлоге кандидата за избор и именовање из 

надлежности Скупштине, у складу са законом, Статутом и 

овим Пословником дају начелник општине, Комисија за избор 

и именовање као и одборници у Скупштини.  

Комисија за избор и именовања је Скупштини 

општине Станари поднијела приједлог Скупштини општине 

да се горе наведена лица именују за в.д. предсједника и 

чланова Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Станари. Приједлог је усвојен 26.08.2025. године на сједници 

Супштине општине Станари. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број: 01-020-142/25                                                                

Датум: 26.08.2025. године                                                                

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

798. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 

члана 155. Закона о службеницима и намјештеницима у 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 7. редовној сједници, 

одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности члана Одбора за жалбе 

општине Станари 

 

1. Никола Кнежевић из Бања Луке, разрјешава се вршиоца 

дужности члана Одбора за жалбе општине Станари. 

 

2.  Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење 

Чланом 154. Закона о службеницима и 

намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) 

предвиђено је да Одбор за жалбе има предсједника и два 

члана.  

Члан 204. Пословника о раду Скупштине општине 

гласи „Приједлоге за разрјешење директора предузећа или 

установе, кога именује Скупштина, чланова управних и 

других одбора, као и других лица које бира и именује 

Скупштина, у складу са законом и Статутом, могу поднијети 

начелник општине, Комисија за избор и именовање и 1/3 

одборника у Скупштини“.  

Пошто је именовани налази у статусу вршиоца 

дужности више од 90 дана, Комисија за избор и именовања 

поднијела је приједлог да се горе наведени разријеши 

дужности члана Одбора за жалбе општине Станари , а 

приједлог је усвојен на сједници Скупштине општине 

одржаној 26.08.2025. године. 

На основу претходно наведеног ријешено је као у 

диспозитиву овог рјешења. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба. Против овог Рјешења 

може се покренути управни спор тужбом код Окружног суда 

у Добоју, у року 30 дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број: 01-020-139/25                                                                

Датум: 26.08.2025. године                                                               

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

799. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 



Страна 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  
члана 155. Закона о службеницима и намјештеницима у 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 7. редовној сједници, 

одржаној 26.08.2025. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности члана Одбора за жалбе 

општине Станари 

 

1. Никола Кнежевић из Бања Луке, именује се за вршиоца 

дужности члана Одбора за жалбе општине Станари. 

 

2.  Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење 

Чланом 154. Закона о службеницима и 

намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) 

предвиђено је да Одбор за жалбе има предсједника и два 

члана.  

Чланом 191. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 3/25) прописано 

је да приједлоге кандидата за избор и именовање из 

надлежности Скупштине, у складу са законом, Статутом и 

овим Пословником дају начелник општине, Комисија за избор 

и именовања као и одборници у Скупштини.  

 

Како би Одбор за жалбе функционисао у складу са 

законом, Комисија за избор и именовања је преложила 

Скупштини општине Станари да се за вршиоца дужности 

члана Одбора за жалбе општине Станари именује Никола 

Кнежевић из Бања Луке који испуњава опште услове за 

запошљавање у општинској управи и посебне услове за 

именовање за члана Одбора за жалбе у складу са Законом о 

службеницима и намјештеницима у јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16 и 36/19). Приједлог је усвојен 26.08.2025. године на 

сједници Супштине општине Станари. 

На основу претходно наведеног ријешено је као у 

диспозитиву овог рјешења. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба. Против овог Рјешења 

може се покренути управни спор тужбом код Окружног суда 

у Добоју, у року 30 дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број: 01-020-140/25                                                               

Датум: 26.08.2025. године                                                              

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 15 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 05. септембар 2025 

године  

 

САДРЖАЈ 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................. ..........................................................................1 

 

ОДЛУКУ о додјели девастираног објекта.............................................................................................................. ....................................2 

 
З А К Љ У Ч А К................................................................................................................................... ....................................................................2 

 
ОДЛУКУ о располагању канцеларијама Општинске управе оштине Станари.........................................................................................2 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу замјенског члана Општинске изборне комисије општине Станари........................................................3 

 

О Д Л У К У О додјели новчаних средстава Завичајном удружењу Завидовићана Добој........................................................................3 

 
П Р О Г Р А М подстицаја пољопривредне производње за 2025. годину......................................................................................................3 

 
ОДЛУКУо додјели назива спортском терену у Остружњи Доњој.................................................................................................................7 

 
О Д Л У К У о додјели пословних просторија у закуп......................................................................................................................................8 

 

П Р А В И Л Н И К о допуни Правилника о суфинансирању куповине или изградње прве стамбене јединице  

младим брачним паровима на подручју општине Станар..............................................................................................................................8 

 

П Р А В И Л Н И К о измјени допуни Правилника о критеријумима за додјелу студентских и ђачких стипендија..........................8 

 

П Р А В И Л Н И К о критеријумима, начину  и поступку остваривања новчаних подстицаја за самозапошљавање 

младих на подручју општине Станари за 2025. годину....................................................................................................................................9 

 

О Д Л У К У о додјели признања и награде......................................................................................................................................................11 

 

О Д Л У К У О утврђивању дуга општине Станари према ,,Агенцији за развој општине Станари“ .................................................12 

 

РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вршилаца дужности предсједника и чланова Управног одбора  

ЈУ „Центар за социјални рад“ Станари............................................................................................................................................................12 

 

РЈЕШЕЊЕ о именовању вршилаца дужности предсједника и чланова Управног одбора 

ЈУ „Центар за социјални рад“ Станари............................................................................................................................................................13  

 

РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вршиоца дужности члана Одбора за жалбе општине Станари.....................................................................13 

 

РЈЕШЕЊЕ о именовању вршиоца дужности члана Одбора за жалбе општине Станари......................................................................14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Ненад Стевановић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

